

אותה ישפיל אותו הדם הרע ויפגום את הכל, והיינו עשוי האוחז בסיגי הגבורות יוכל תמיד לינק משם חיותו ולשבות שבי משפע הקדושה **אַבְלֹ אֲעֲטְרִידָ לְבָרָא מִהָכָא כָּל פְּגִימוֹ** לכן אצטרך לברר מכאן כל פגם והיינו לקחת מעשיו גם את מה שכבר יש לו מהקדושה.

הקב"ה הציע את התורה לס"מ שרו של עשיו והוא השיב שלא יוכל לקיים את לא תרצה והתחנן לפני הקב"ה שיתן את התורה לבני יעקב **מָה עֲבַד. קָרָא לְסַמְאֵל, וְאַתָּא קַמִּיָּה, וְאָמַר לִיָּה תְּבַעֵי אוֹרֵייתָא דִּילִי** מה עשה הקב"ה, קרא לס"מ שהוא שרו של עשיו ושאל אותו האם תרצה לקבל את התורה שלי. **אָמַר, מָה כְּתִיב בֵּיהּ שְׂאֵלוּ הַסַּמְ** מה כתוב בה. **אָמַר לִיָּה, לֹא תִרְצַח דְּלִיג קְדָשָׁא בְּרִידָ הוּא לְאַתָּר דְּאַעֲטְרִידָ** דילג הקב"ה למצווה הצריכה לכך שלא ירצה לקבלה ואמר לו כתוב בה לא תרצח כי ידע שמצוה זו לא יוכל לקבל הואיל ונאמר בו על חרבך תחיה. **אָמַר חַס וְשְׁלוֹם, אוֹרֵייתָא דָּא דִּילָךְ הִיא, וְדִילָךְ יְהֵא, לָא בְּעִינָא אוֹרֵייתָא דָּא** אמר לו הס"מ חס ושלום התורה היא שלך ושליך תשאר איני חפץ בתורתך. **אָתִיב וְאַתְחַנֵּן קַמִּיָּה, אָמַר מְאִרִּיהּ דְּעֶלְמָא, אֵי אַתְּ יְהֵבָה לִי, כָּל שְׁלִטְנֵנוּ דִּילִי אַתְּ עֲבַר דְּהָא שְׁלִטְנֵנוּ דִּילִי עַל קְטוּלָא אִיהוּ,** שב והתחנן הס"מ לפניו אמר רבונו של עולם אם אתה נותן לי את התורה כל הממשלה שלי תעבור מהעולם שהרי כל ממשלתי היא על ההרג והחרב, **וְקַרְבִּין לָא יְהוּזִן וְשְׁלִטְנֵנוּ דִּילִי עַל כְּכַבָּא**

**דְּמַאֲדִים** וגם מלחמות לא יהיו עוד בעולם כי כל ממשלתי היא על כוכב מאדים שהוא מורה על שפיכות דמים, **אִי הָכִי כָּלָא אֶתְבַּטַּל מֵעֲלָמָא** ואם אקבל את התורה יתבטל זה מהעולם **מָאֲרִיָּה דְּעֲלָמָא, טוּל אוֹרִיִּתָּךְ, וְלֹא יִהְיֶה חוּלְקָא וְאַחֲסָנָא לִי בָּהּ** רבונו של עולם טול את התורה שלך ואיני חפץ שיהיה לי חלק ונחלה בה. **אַבְל אִי נִיחָא קַמָּךְ, הָא עֲמָא בְּנוֹי דְּיַעֲקֹב, לֹזַן אֶתְחַזִּי** אבל אם טוב הדבר בעיניך הנה עם בני יעקב תנה להם כי להם ראויה התורה. **וְאִיְהוּ חָשִׁיב דְּהָא דְּלְפִזְרָא אָמַר עֲלִיְהוּ** והוא חשב שאמר עליהם איזה קטרוג בזה. **וְדָא הוּא** וזהו פירוש הכתוב **וְזָרַח מִשְׁעִיר לָמוֹ, מִשְׁעִיר מִמָּשׁ נָפֶק נְהוּרָא לֹזַן לְיִשְׂרָאֵל** כי משעיר ממש יצאה התורה לישראל. **אָמַר סָמְא"ל וְדָאִי, אִי בְּנוֹי דְּיַעֲקֹב יִקְבְּלוּן דָּא, יִתְעַבְרוּן מֵעֲלָמָא, וְלֹא יִשְׁלִטוּן לְעֲלָמִין** אמר ס"מ ודאי אם עם ישראל בני יעקב יקחו את התורה יעברו מהעולם ולא יוכלו לשלוט עוד לעולמים כי בודאי לא יוכלו לקיים את כל הכתוב בתורה. **אֶתְיִב לִיָּה פְּמָה זְמַנִּין, וְאָמַר דָּא, וְאָמַר לִיָּה אֲנֶתָּה בּוֹכְרָא, וְלָךְ אֶתְחַזִּי** השיב לו הקב"ה כמה פעמים בכמה אופני שכנוע שיקח הוא את התורה ואמר לו הרי אתה הבכור ולך ראוי לקבלה. **אָמַר לִיָּה, הָא לִיָּה בְּכִירוּתָא דִּילִי, וְהָא אֶזְדַּבֵּן לִיָּה, וְאַנָּא אוֹדִיתִי** אמר לו הס"מ הרי אין הבכורה שלי שהרי מכרתי אותה ליעקב וגם הודיתי על זה.

ס"מ מציע לקב"ה לקחת ממנו את כל אור הקדושה כדי שיתן את התורה לעם ישראל

**אָמַר לַיהוָה הוֹאִיל וְלֹא בָעִית לְמַהוּי לָךְ בָּה חוֹלְקָא,**  
**אֶתְעַבֵּר מִנְּהָ בְּכֹלָא** אמר לו הקב"ה לס"מ הואיל ולא רצית שיהיה

לך חלק בתורה תסתלק היא ממך לגמרי בהכל אפילו משבע מצוות בני נח ולא יהיה לך שום חלק ונחלה בקדושה. **אָמַר יְאוֹת** אמר לו הס"מ טוב הדבר ואני מסכים לכך.

**אָמַר לַיהוָה, הוֹאִיל וְכֹךְ, הֵב לִי עֵיטָא, אֵיךְ אֶעֱבִיד**  
**דִּיקְבָּלוֹן לָהּ בְּנֻי דִּיעֵקֵב דִּיאֵת אָמַר** אמר לו הקב"ה אם כך הדבר תן לי עצה כיצד אעשה שיקבלוה בני יעקב כמו שאתה אומר. **אָמַר לַיהוָה מְאִרִּיהָ**

**דְּעֻלְמָא, אֶצְטְרִיךְ לְשַׁחֲדָא לֹון** אמר לו הס"מ רבונו של עולם צריך לתת להם איזה שוחד, **טוֹל נְהוֹרָא מִנְּהִירוֹ דְּחִילֵי שְׁמַיָא, וְהֵב**  
**עֲלֵייהוּ, וּבְדָא יְקַבְּלוֹן לָהּ** קח איזה אור מכוחות השמים ותן להם וזה יהיה

להם שוחד לקבל את התורה, **וְהָא דִּילֵי יְהִיא בְּקַדְמִיתָא** ואת החלק שלי בקדושה אני נותן להם ראשון. **אֶפְשֵׁיט מִנִּיהָ נְהִירוֹ דְּחַפִּיא עֲלֵיהָ,**  
**וְיֵהֵב לַיהוָה, לְמִיּהֵב לֹון לְיִשְׂרָאֵל** פשט הס"מ מעליו את אור הקדושה

החופה ומסוכך עליו ונתן להקב"ה שיתנה לישראל, **הֲוֵדָא הוּא דְּכַתִּיב** זהו שכתוב **וְזָרַח מִשְׁעִיר לָמוֹ. מִשְׁעִיר מִמָּשׁ, דָּא סְמָא"ל.**  
**דְּכַתִּיב (ויקרא טז) וְנָשָׂא הַשְּׁעִיר עָלָיו. לָמוֹ לְיִשְׂרָאֵל** כי משעיר

ממש היינו מהס"מ הנקרא שעיר כמו שכתוב ונשא השעיר עליו ורח הקב"ה למו היינו

לישראל.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הקב"ה ראה שבזרוע ימין מתרבה ישמעאל ורצה הקב"ה לנקות אחיזתו והציע לו את התורה שכתוב בה לא תנאף

**כִּי־יִזְכָּר דְּבִיעַר דָּא, וְאַעְבַּר דְּמָא בִישָׁא מְדְרוּעָא שְׁמָאֲלָא**

כיון שביער הקב"ה את הדם הרע שבזרוע השמאל ובריר ממנו את הקדושה

שהיתה בו, **אַהֲדַר לְדְרוּעָא יְמִינָא (ס"א שְׁמָאֲלָא) חָמָא בִּיהַ אֹהַ**

**הַכִּי** חזר לזרוע הימין חסד דו"א וראה שגם יש אחיזה לישמעאל בסיגי החסד,

**אָמַר הַכִּי נָמִי אַצְטְרִיךְ לְנִקְיָא, מְדְמָא בִישָׁא, דְרוּעָא**

**דָּא** אמר הקב"ה גם כאן צריך לנקות את הזרוע הזו מאחיזת ישמעאל. **קָרָא**

**לְרַה"ב אָמַר לִיהַ, תְּבַעֵי אֶתְ אֹרְיִיתָא דִּילִי** קרא לרה"ב שהוא

שרו של ישמעאל שאל אותו האם תרצה לקבל את התורה שלי. **אָמַר לִיהַ, מַה**

**כְּתִיב בְּהַ. דְּלִיג לִיהַ, וְאַמַּר לֹא תִנְאַף** שאל אותו מה כתוב בה

דילג הקב"ה למצוה שידע שלא יוכל לקיימה ואמר לו לא תנאף. **אָמַר וַיִּי אֵי**

**יְרוּתָא דָּא יַחְסִין לִי קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא** אמר רה"ב אוי לי אם הקב"ה

יוריש לי ירושה זו, **יְרוּתָא בִישָׁא, דִּיתַעְבַּר בְּהַ פֶּל שְׁלִטְנִי** כי

היא ירושה רעה שתעביר את כל ממשלתי, **דִּהַא בְּרַכְתָּא דְּמִיָּא נְטִילְנָא,**

**בְּרַכְתָּא דְּנוּנִי יִמָּא, דְּכְתִיב** שהרי אני נטלתי את ברכת המים ברכת דג

הים שכתוב בהם (בראשית א) **פָּרוּ וּרְבוּ וּגְו'.** **וְכְתִיב** בישמעאל (בראשית

יז) **וְהַפְּרִיתִי אוֹתוֹ וְהַרְבִּיתִי אוֹתוֹ** במאוד מאוד שנים עשר נשיאים

יוליד ונתתיו לגוי גדול **וּגְו' וְכְתִיב** (בראשית טז) **וְהוּא יִהְיֶה פָּרָא אָדָם**

ופרא הוא גם מלשון פריה ורבייה.